in alto. est dies unus. qd in die eleuaf in tempo sereno. et in nocte descendit Similiter autem est de uapoē pruina. S; uapoē pruina et niuis remanent tempē pli. quia multi sunt et diu agit in eis calor eleuans. et frigus inspissans in nubem. et conuertens nubem in aquam. et eciam congelans in glaciem. Similiter locus generacionis ratis strictus ē siue sit locus generationis p se. siue generationis eius p accidens. qd inferior locus p tanto est strictus. qd non multū a terra est eleuatus. h̄ amplius et dilatatus est locus generacionis pluiae et niuis qd rotus locus mediis ubi dilatatum est frigus. est locus generacionis pluiae et niuis. Similiter frigis temperatu est geneans rotem h̄ intemperiatum non excellens generat pluiae. Excellens autem generat niuem et pruinam. qd pruina fit ex uapori congelato antē spissare in niuem et n̄ in loco medio qui est locus nubiū. Nix autem est ex nubibus inspissatis et congelatis paulatim ex dignitate calido. cuius signū est qd nix cedit mollis et pruina cedit dura. qd mollicies niuis fit ex hoc qd ps caliditatis nubis resoluti duriciam eius cu gelatur. Et ideo n̄ rigescit. qd ptes uaporis et nubis cu congēgant̄ non potuerunt adeo congēgari in congelatione qd indurarent. Per oppositū autem de pruina. qd congelect̄ uehementer ex frigore loci et tempis et expellit rotū calidū ita qd nichil est impediens qd frigus conūtat in rigorē. pte uaporis uehementer aggredendo et contrahendo per congelacionem. Ista etiam hic qd differentiam ratis ad pluiam satis breviter tangit aristotiles. dicens. cu illud qd descendit. a uapori est res parua et tardatur in descensione sua nominatur ros et qd illud qd descendit est multū. habens mensuram in corpe et uelocitatē sue descensionis nominatur pluiae. vide autem aristotiles bijs ubi dicere qd non differunt in materia et forma ros et pluiae. qd multū et paucū siue paq non faciūt differentiam nisi p accidens. vnd ros et pluiae h̄ modo p accidens et non p se haberent diū. qd n̄ est ueu. qd ros est calidus et humidus in genere suo. et pluiae in compositione ad rorem est frigida et humida. Adhuc autem pluiae nūquam fit sereno tempore. aut autem fit sereno tempore. Adhuc autem nulla ps nubis signum est serenitatis. ros autem omnis signū est serenitatis. Ex istis ergo uidet qd ros et pluiae habent differentias essentiales et non accidentales tantū. et certissime uim est vnde uapori paucus qui est materia ratis subtilis est. qd no est paucus nisi sit subtilis Grossus enim uapori a calido ignito inter superficiem terre existente et erumpente eleuatur h̄ subtilis eleuatur a calore superficiem terre attingente. et ille est uapori ro n̄ et prior est pluiae ppter qd concia repleta rore diū expirat ad solem qd eadem uel equalis concia repleta aqua pluiae. qd reueia ros magis est subtilis. et dicit mestellat qd si testa ou repleat rore et claudatur optime foramen qd in calore forti solis ascendat a terra iuxta bastas positū. Ideo qd humor ratis magis est spiritualis et ideo paucus qd subtile segregat a grossō est paucū. et paucus uapori p̄supponit humidū spirituale subtile. qd ē materia ratis. Et p h̄ patet qd tam matenales qd formales penes essentias eou sumptas pluiae et ros habent differentias. qd ex spirituali uapori h̄ est uapori qd spiritualis humidū no potest gene

rari humor nisi calidus et humidus sicut compacō
nem ad pluvias. et ex uapore grossō q̄si de p̄fun
do terre eiuro. non potest generari n̄ frigus et hu
midus humor in compositione ad rorem. Dico au
tem q̄ vñū compatur alteri. q̄ si absolute accipi
atur tunc enim aqua vñdecūq̄ fiat frigida est et
humida. et si dicas h̄c nullā nubes serenitatem
significat ita nullā p̄s nubis serenitatē signat. Di
cendū est q̄ p̄s s̄m optatam accepta serenitatē
non significat. h̄ p̄s accepta s̄m essentia; bene po
test serenitatē significare. Sic enim nebula signū
est serenitatis. Et ideo apud uulgas est p̄ūbium
q̄ cū nebula guttatum cadens descendit est signū
serenitatis Cum autem tota non resoluta ascendi
qd tunc generat nubes que pluviam faciunt. et h̄
in rei ueritate ueq̄ est. Sed uulgas accipit nebula
idem esse cū qualibet caligine frigore aeris ad ter
ram repressa. et h̄ non est ueq̄. Sz nebula est qd
remanet post resolutōnem uaporis in rorem uel
pluviam et h̄ sp̄ ē subtile et signat serenū. Sz nubes
sue caligo calore ad terras repressa frigore noctis
ul̄ aeris ul̄ loci habet grossū a subtili. et ideo qn̄
resolutur grossum et descendit p̄ guttas remanet
subtile qd signat serenū. si autem ascendit vnum
cū alio tunc generat nubem et significat pluvias h̄
fratrem albeitū. vide in pruina et in mix. Et scias
q̄ roris. et puriss. et pluvie. et grandinis. et niuis
et tonitru. et similiū causa efficiens est deus. cau
sa iniquaz p̄ma licet non causa p̄xima ut patet
in iob c xxxvij. ubi dicit. Numquid ingessus est
thebauros niuis. aut thebauros grandinis asper
isti. quis dedit uehementissimo imb̄ cūsum et ui
am sonantis tonitru. Quis est pluviae pater ul̄ q̄s
genuit stillas roris de cuius utero egressa est gla
cias et de celo gelu quis genuit nisi ego deus om
nipotens supple de p̄dictis habes in suis locis

Rosa. A rosa grecō dī apud nos rosa q̄si rosa
ul̄ rosa a rubeo. vnd̄ h̄ rosula le. et h̄ rosella le. a
bo dimi. et h̄ rosariū collectio rosau. ul̄ locus ubi
rose reponunt ul̄ abundant. Itēz a rosa h̄ rosetū
h̄ locus ubi rose crescunt. et rosaceus sea ceum. et
rosaceus sea seū. vnde roseolus la lū. roseus dī a ca
lore roseaccus ex materia. roseum rubor facit sed
rosaceum materia et ita color roseus ent rosacea.

Rosata. a rosa dī h̄ rosata te. quedā corona.
uestis quā greci feniceā vocant nos coctincū. hac
sub consulibus romani usi sunt milites. vñ roſati

Roseus sea seū in rosa est. Vn̄ antiqui uocabant
rosella roselle dimi. parua rosa.

Rosetum n̄ penl p̄ducta in rosa exponitur

Rosidus da dum p̄il correpta in ros exponit̄

Rosim adūbium. i. mordacite a rodo dī dicit̄

Rosoriū. a rodo dī rosū h̄ roso. et hinc ro
soriū nia nū. i. cor rosoriū uel reprehensoris et h̄

rosoriū. ubi roditur aliquid

Rostri. a rodo dī dī h̄ rostū tri. auīū. et gracia

similitudinis dī nauīū. et rostū dī eciam forū ubi

tractabant cause rome. q̄ deuictis antonio et de

opatra. augustus de rostis nauīū illoꝝ fecit fieri

sedes in foro causau. vñ h̄ rostellū dimi. Et com
ponitur h̄ prostū. idz qd rostū. q̄ in anteriori p
te est. Itēz a rostū rostratus et tū rostro armatus

Rosula rosule diminutuum. parua rosa

Rota. a tuo is dī h̄ rota te. q̄ ruat. vnde h̄ ro

tula le dimi. a quo h̄ rotella le. aliud dimi. et hic

rotulus. ul̄ rotula dī illud rotundū de carta aliqu

Item a rota rotō cas trui. vnde ubalga. et h̄ rot
bulum. furca illa ul̄ illud lignū cū quo ignis mo
ueſ in fornace gracia coquendi. et dī sic q̄ rotat
et p̄mit ignem furni gracia coquendi. ul̄ stercoia
gracia purgandi. Et est actm cū omnibz suis com
positis et cor zo. n̄gibz eney pmo. Perturbant in
star non segnius ac rotatensem. Itēz a rota rotū
dus da dū. Et compatur. vnde rotunde diuis me
adūbium. et h̄ rotunditas ratis. et rotundulus la
lū. et rotundo das. et est actm cū omnibz suis cō
positis

Rotella rotelle dimi parua rota

h̄ positis

ubeo es ui ē. esse ul̄ fieri rubei. vnde rubrū bra

brum. i. tubeus. Et compac̄. Et nota q̄ ma

re rubrū dī q̄ eius uanda rubeat. nō ex sui natura

h̄ ex terra. q̄ omnis terra que circūstat illi nibra

est et sanguineo colori p̄xima. vnde et aqua que

terram illam abluit colorē trahit Similiter et

gemme ibi reperte sunt rubre h̄ buḡ. de h̄ etiam

dixi in mare Item a ruber rubeculus la lum. et

rubellus la lum. ambo dimi. i. aliq̄tulum ruber

Et h̄ rubellum substantiū. genus rubei vim Itē

a rubeo h̄ rubedo dinis. et rubeus bea beū. vnde

rubeculus la lū. aliq̄tulū rubeus. Itēz a rubeo h̄

rubor boris. et rubicundus da dū similibz rubenti

ul̄ rubeus. vnde rubicundulus dula dulū. aliq̄tu

lum rubens. Item a rubeus rubesco cis incho. Et

componitur erubeo bes. ualde rubere ul̄ uerecun

dani. vnde erubescō os incho. Et nota q̄ rubē i dī

ponit̄ p̄ uorecundari. q̄ rubor signū uerecundie

est. vñ boecius in li de con. Et confessus uerecun

diam rubore. Quare autē homo officialē rubeus

cū uēcundaf et pallidus duz timet. dixi in formi

do das. Rubeo et eius composita neut̄ sunt. et fa

ciant p̄teritū in bui. et carent sup̄. et cor hanc sil

lubam tu. vnde in aurora dī. bos est rupha cruce

Rubellus la lū. abq̄tu p̄ passa cruce rubens.

lum rub. et hoc rubellū substantiū. genus ruberi

Rubeculus in rubeo rubes est

Rubeta. a rubus dī h̄ rubera te. ranā in rubis

manens. Juuenalis Porrectā uiro miscet siente

rubeta. h̄ h̄ rubetū dī locus ubi rubi crescunt.

Rubeus in rubeo rubes est. et in rubos

Rubia. a rubeo bes dī h̄ rubia bie. queda; her

ba. q̄ radix eius sit rubia. vnde et colorare lanas

plibetetur. vnde rubiatus ata atum. rubia tintus

Rubigo. A rodo dī dī h̄ rubigo ginis. q̄si rodi

go. q̄ rodat. ul̄ a rubeo. q̄ facit aliquid rubē. et

est uicū fr̄m et segetū. vnde rubigineus nea neu

de rubigine existens. et rubiginosus sa sum. rubi

gine plenus vide in euigno nas. et in euigo. et p̄

Rubiliana. a rubeo bes dī dī dicit bi. h̄ cornipit q̄

dī h̄ rubiliana. uitis ul̄ una dicta q̄ eius materia

Rubos. a rubus h̄ rubos indeclinabile

Rubet quibdam opidum ab abimdancia rubou. vnde

rubetus rubea rubetum. patrium. prima p̄ducta

Rubrica. a rubes. bra bu dī h̄ rubrica et regula

ul̄ filū rubro tinctū q̄ aliqd dirigē. et rubrica ipa

tinctio ul̄ terra rub̄ et qd fit dī illa tinctura. p̄suis

Non serus ac si oculo rubrica dirigat uiro. In ru

brica cas dirigere cū rubrica. et rectum facere uel

rubrica designare ul̄ rubrū facere. vnde in construc

cōne tabemaculi p̄cipit moisi facere pelleſ rubri

cas. Et nota q̄ rubrica tinctura optima nascitur

in ponto. vnde et pontica dī. et p̄ penl rubrica

Rubus. a rubeo bes dī h̄ rubus b̄. q̄ rubrum

habeat fructum. vii de h̄ rubetū. locus ubi rubus

crescit sibi hunc. Si non dicit rubellus latini appellant
eo quod fructus vel uigula eius rubeat. Et arbor a g
rueus etea teum. 1. scordidus. his morus dicit
fructu ructus in ructus est. Et dicitur a nus
Ructus. a ructo is dicitur ructa te. unde hunc ructus
est. cu sapo abi ad rumen reducit. Et hinc ruc
to ras ructum facere vel emittere exprimit. unde ruc
tuo as in eodem sensu. et utrumque componit cor
ructo ras. et corruptio as. eructo ras. eructio as.
et sunt neutra pro ructu facere. In alia significatio
ne sunt actiua. Inuenit etiam in deponenti genere
ructor taris. orac. Et dum sublimis usus rugat et
erat. Item a ructus ructum adubium. 1. ructum
vel ructanter. et ructus sum. ructibus plenus
Et compatur. unde ructus suis me adubium. et
Rudens. a rudo dicitur hic. Hec ructus tanta ructus.
ructus tanta. rudentes dicuntur funes quibus uelut
suis trahuntur. et dicuntur sic ex nimio stridore que
faciunt. unde in prima epistola petri c. iij. si rudenti
bus inferni. detracitos in tartaru tradidit
Rudo. a ruditis dicitur rudo des. esse vel fieri rudem
Rudens rudentis in ruditus exponitur
Rudescit in opio ruderis. ubum inchoatiuum de
rudo rudentis. Inuenitur etiam pro maturessere
Rudio. a rudo dis vel a rudo dis denuntat rudio
dis dicitur commune clamare omnium animalium
unde hunc ruditus tanta clamor scilicet asinus uel
alterius animalis. Et componit rudio dis instruere
quis extra ruditatem vel ruditate ponere. Quidam iio
hoc componunt ab e et rudi. unde hunc ruditentum
documentum. et eruditus dira tu. Et compatur. Et
Ruditis. a ruditis dicitur hunc et ruditis ru rudio
hunc ruditis et hunc de. 1. nouus vel indoctus. vel nouitas
instructus qui quis ad hunc rudit. Et compatur. unde
ruditer us me adubium. et hunc ruditas. nouitas vel
nouia instructio. vel ideotaco. insipientia. Inuenitur
etiam hunc ruditis dicitur. 1. uiga pectoris qui servi tacti efficie
hanc bberi. uel ruditis erat qui dabat emeritis in
signi sue emeritinis. Et sepe ponit pro libertate.
Item a ruditis rudo des. et hunc ruditentum. 1. nouum ini
ciatum noua instructio sibi hunc.
Rudista te ge communis. qui vel quis. reuptum est
ruderis de humo ejicit. et dicitur a ruditis dicitur. vel a rudo
Ruditus tanta pnt. pd. a rudo dis. vido in rudio
Rudo. a rure uel ruderis dicitur rudo dis o in hunc rudi
et dicitur in sum. rufum debet facere. sed caret supinus
sibi usum. Et est ristere Christus clamare asinorum. et hunc
pmam breuem. unde ouid. Ecce rudentis rancor fil
leni necror asellus. Intempestiuos edidit ore sonos
Si enim prima esset longa faceret premitur in rufi
ut rudo rufi quod nichil est. sed facit rudo. phtis causa
metrice necessitatis. pd primam dicens. Cla
mat ut achaide pecularia ruderis credas. unde rudo
dis. et ruditis nomen. et rudentis suis nomina suis p
ticipi vel pmam. unde quidam. Vnlis est ruditis
pntis cura libelli. a rudo is dicitur hunc et hunc ruditib
le. pntis asinorum. unde ruditib et hunc ruditib tanta
Ruditus. a nus dicitur ruditus dicitur rudo lapides co
tunsi et rotundi et calce admixti qui in pauci mts
faciendis supfunduntur. Et dicitur sic a rure. qd in ter
ra ponuntur vel dicitur sic a diuicia. ut diuacio summa
tur ab ultima littera rudi quasi duri. qd duri sunt
Vnde hunc ruderis uel ruditis dicitur. stericus bistroq ani

malius. Et cor pnt gnt Rudi etiam duri sunt et ro
tundi. Et ideo inde dicitur ruderis sterica brutorum ani
malius. Illa Christus que ita facta sunt ut rudi. ut ster
ica capiatur. a simon. ouium. rudos vel ruderis etiam dicitur
omne illud quod ejus est et extrahitur de terra effossa.
Vnde beda in expositione super gabolas. Qui the
zauros effodit ejus rudos terrestre. et etiam rumin
materialium vel ipse materie ruderis dicuntur. unde pru
dencus in libro hominorum. Autem quod satis effossa gig
nunt ruderis. unde hunc et hunc ruderis te. qui ruderis de
rufus. a rubeus. unde rufatus atum sanguine cruenta
tus. Et componit etiam sub. et dicitur ruminatus sum. et
pd ru. unde in auroia dicitur. de uitula rufa victima
Rugio rugis gnt gnt. Christus est leo. Agnata deo
nun vnde hunc et hunc rugibilis et hunc le. et hunc rugitus tanta
pnt pd. 1. clamor leonis. Et componit rugio etiam
in. et dicitur rugio quis gnt gnt. ad modum leonis clamae
genes xxvij. Irugitur clamore magno. rugio neu
trum est cum suis compositis. et producit rui.
Rugo gas gnt gnt. rugas vel rugosum facit
aliquid in unum colligere. et plicare. unde hec ruga
ge collectio et plicatio cuiuslibet rei in unum. et semi
cula. Et hinc hunc rugula le dimi. et rugosus sum
rugosus. et compatur. unde rugosus suis simile
adubium. Et hunc rugositas. Rugo componit arru
go gas ualde vel iuxta rugare. abrugio gas. simul rugare.
derugo gas. idem quod abrugare vel ualde vel deo
sum vel extra rugare. Irugo gas. intus vel ualde
rugare. surrugio gas. subtus vel post vel pauc ruga
re. Rugo et eius composita sunt actiua. Et produ
cunt banc illabas ru. uigil eneid xij. Component
cum iam leges et federa rugent
Rugula rugule diminutum parva ruga
Ruma. a rudo is dicitur hunc ruina ne. et hinc ruinosus
sum. id est ruina plenus. Et compatur
Ruitum supinum de rudo ruis
Ruitus ruitura ruitus. in rudo ruis est
Ruma me. eminens per guttulas. de hoc uide in
rumen. Item ruma. 1. mamma vel papilla. de hoc
Rumen. A rudo is dicitur hunc ruma. Vide in rumeo.
me et hunc rumen minis. 1. omnibus per guttulas per
ima gurgulioni qua cibus et potus deuorantur et u
bi sapo cibi discernit. eadem dicitur frumentum et ructa
sed frumentum vel ructa in homine. ruma vel rumen
in bestiis. unde ruminare dicuntur animalia. et ruc
tare homines. et dicitur sic a rudo is. qd inde cibis ructat
et demittat in stomachum. vide etiam in frumento.
Rumes. a rumino vel rumen dicitur hec rumeo mis
vel ruma me. 1. mamma vel papilla que ruminantur
a puero. et inde hunc ruminantis lis. 1. fucus. qd sub ipsa
remu et romuliu lupa abluit. qd sepe ruminantur
Rumifico cas pnt corrumo. Apparet fructum
reg facere. affere vel dicere rumenta. a rumore et
Rumigerous pnt corrumo. rumores gerit. Nascit
unde rumigerulus la luna. gerens rumores. Et cor
penultimam. et dicitur a rumigerous
Ruminalis in rumeo exponitur
Rumino. a rumen dicitur rumino nas. 1. gibbum ad ru
men reuocare. sed a ruma dicitur rumo as. unde rumito
cas facere. et ponit qd ruminare vel rumare per dilatationem
Rumo. a rumo oris dicitur. qd gentes examinare
rumo as. 1. rumores facere vel affere. Et componi
tur a rumo as. rumores affere. Comrumo as. fil
rumores dicere. Et ab istis frequentatiora rumito